
UCHWAŁA NR XV/121/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta Chełmża. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku 

z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Chełmża: 
1) górną stawkę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do 

punktu zlewnego w wysokości 37,00 zł brutto za 1 m3; 
2) górną stawkę opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 200,00 zł brutto za 1 m3. 
§ 2. Traci moc uchwała nr LII/396/23 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie  określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta Chełmża. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chemża. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 7B644224-E33F-40A7-A7EC-8C06F3EBDB46. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/121/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta Chełmża. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733), rada gminy ma obowiązek ustalić górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości 
ciekłych. 

Ustalone w uchwale górne stawki opłat są najwyższymi stawkami, jakie podmioty prowadzące 
działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ściekówi i transportu nieczystości ciekłych, mogą 
umieścić w cenniku opłat za swoje usługi. Rzeczywiste stawki opłat są określane w ramach 
indywidualnych umów pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym do 
prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Wprowadzenie zróżnicowania górnej stawki za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w zależności od właściwości nieczystości ciekłych podyktowane jest tym, 
że ścieki pochodzące ze zbiorników na nieczystości ciekłe czy też osady z przydomowych 
oczyszczalni ścieków znacznie różnią się wielkościami i stężeniami zanieczyszczeń. 

Wzrost górnych stawek opłat, podyktowny jest wzrostem kosztów na stacji zlewnej, do której 
są dowożone ścieki, a także wzrostem kosztów pracy, kosztów transportu, kosztów 
eksploatacyjnych, kosztów dostosowania firm do nowych regulacji prawnych itp. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 7B644224-E33F-40A7-A7EC-8C06F3EBDB46. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/121/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


